УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 «ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС»
  ул. Народная Стройка, 1А,  г. Верхняя Салда, 624762
  телефон: (34345)2-54-39, факс: (34345)2-54-20
	                                                            ПРИКАЗ

от   22 октября  2015 года                                                                         №  117_

«О распределении обязанностей между

членами рабочей группы

  по разработке АООП по  ФГОС
НОО обучающихся с ОВЗ»
В целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной образовательной системы школы в соответствии с введением федерального государственного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 01.09.2016 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Утвердить задания по разработке  проекта АООП НОО  и назначить ответственных за их выполнение:

	№/п
	Наименование задания
	Ответственные

	1.
	Целевой раздел АООП НОО:

1.1.Пояснительная записка

1.2.Планируемые результаты освоения обучающимися с ОВЗ и УО АООП НОО

1.3.Система оценки достижения планируемых результатов освоения АООП НОО
	Гилязова Р.Р. заместитель. директора по учебно-воспитательной  работе

	 2.

	Содержательный раздел АООП НОО:

2.1. Программа формирования универсальных учебных действий, базовых учебных действий.

2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов коррекционно-развивающей области и курсов внеурочной деятельности.

2.3. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся с ОВЗ и УО (в зависимости от варианта АООП НОО – нравственного развития, воспитания обучающихся с ОВЗ).

2.4. Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни.

2.5. Программа коррекционной работы.

2.6. Программа внеурочной деятельности.

2.7. Программа сотрудничества с родителями (для обучающихся с УО)

Гилязова Р.Р. заместитель. директора по учебно-воспитательной  работе

 Гареева Л.А., руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов

Рашева О.А., заместитель  директора по воспитательной работе

Рашева О.А., заместитель  директора по воспитательной работе

Берестова Н.А., педагог. – психолог

Рашева О.А., заместитель директора по воспитательной работе

	3.

	Организационный раздел АООП НОО:

3.1. Учебный план НОО, включающий предметные и коррекционно-развивающую области, направления внеурочной деятельности.

3.2. Система специальных условий реализации АООП НОО в соответствии с требованиями Стандарта.

Гилязова Р.Р. заместитель. директора по учебно-воспитательной  работе

Администрация

2. Назначить ответственной за выполнение заданий до 01.05.2016 г. Гилязову Р.Р. заместитель. директора по учебно-воспитательной  работе, руководителя рабочей группы.

6 .  Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы-интерната                                   Н. Ю. Самойленко
1